
UCHWAŁA NR 194/XXXI/2021 
RADY GMINY PIĄTNICA 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji  organowi właściwemu 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 1038 i 1378) oraz  art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
po zapoznaniu się z wynikami rozpatrzenia petycji przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Piątnica uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Wójtowi Gminy Piątnica jako organowi właściwemu do załatwienia sprawy  z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały,  petycję z dnia 20 maja 2021 r.   Rodziców 
dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej im. mjr Władysława Raginisa ul. Szkolna 29, 18-421 Piątnica 
w sprawie zatrudnienia bądź wydelegowania jednego z pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Piątnicy jako opiekuna dzieci i młodzieży świadczącego pracę na przejściu dla pieszych przy ulicy  Szkolnej, 
Stawiskowskiej i Czarnockiej. 

§ 2. Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady Gminy Piątnica do przekazania niniejszej uchwały 
wnoszącym petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Weber 

Id: 2F416850-A27B-48FC-A617-D42FD5303D01. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr 194/XXXI/2021 

Rady Gminy Piątnica 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 31 maja 2021 r. wpłynęła do Przewodniczącego Rady Gminy Piątnica petycja Rodziców dzieci 
uczęszczających do Szkoły Podstawowej im. mjr Władysława Raginisa ul. Szkolna 29, 18-421 Piątnica 
w sprawie zatrudnienia bądź wydelegowania jednego z pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Piątnicy jako opiekuna dzieci i młodzieży świadczącego pracę na przejściu dla pieszych przy ulicy  
Szkolnej, Stawiskowskiej i Czarnockiej. 

Przewodniczący Rady Gminy Piątnica pismem RG.152.3.2021 z dnia 31 maja 2021 r. przekazał do 
rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Piątnica przedmiotową petycję, celem 
przygotowania projektu uchwały Rady Gminy Piątnica w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Piątnica na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2021 r. 
podjęła następujące ustalenia w sprawie. 

W myśl art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) rada gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym w gminie. Natomniast zgodnie 
z art. 26 ust. 1 i art. 31 w.w. ustawy organem wykonawczym gminy jest wójt, do którego zadań należy 
kierowanie bieżącymi sprawami gminy i reprezentowanie  jej na zenątrz. Reprezentowanie gminy na 
zewnątrz stanowi  uprawnienie do dokonywania  w imieniu gminy czynności prawnych i faktycznych 
wobec osób trzecich ze skutkiem dla gminy. 

Organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest więc Wójt Gminy Piątnica. 

Zgodnie z dyspozycją art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870): 
„Adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie , nie później jednak 
niź w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając 
o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję.". 

Reasumując,  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Piątnica mając na uwadze powyższe 
ustalenia,  występuje do Rady Gminy Piątnica o przekazanie petycji Wójtowi Gminy Piątnica jako organowi 
właściwemu do załatwienia sprawy. Komisja wniosek przyjęła jednogłośnie. Zbiorcze wyniki głosowania 
imiennego: Liczba radnych biorących udział w głosowaniu - 3. Głosy „za” - 3 radnych: Chaberek  
Karolina, Kopczewski Jan, Zduńczyk Piotr. Głosy „przeciw” i „wstrzymujące się”  - brak.

Id: 2F416850-A27B-48FC-A617-D42FD5303D01. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2021-06-27T22:00:00+0000
	18-421 Piątnica Poduchowna Polska
	Krzysztof Weber
	Podpis organu wydającego akt prawny.




